PREFEITURA DO MUNIClplO DE AMERICO BRASILlENSE

LEI COMPLEMENTAR N° 003/2006

De 16 de março de 2006

A Itcrü dispositivo da Lei Complementar
n° O 1012003.

NEUSA MARIA. B. DOTOL], Prefeita do Município de Américo
Brasiliense, Estado de São Paulo, de acordo com o que aprovou a Câmar8
Municipal. em sessão ordinária realizada no dia 06 de março UO COITellte ano,
sanciona e prolllulga a seguinte Lei Complementar:

Are 10 - O § 2°. do artigo 10 ela Lei Complementar Municipal n°
O I 0/2003, de 2 de dezembro de 20.03, passa a vigorar com a seguinte redação:

"Art 10
_ ................ .. ..................... _ ............. , .................................... , ...

§ 2° - O benetlcio constante desre artigo somente poderá ser
cOllcedido ao servidor que contar, no mínimo, 03 (três) anos prestados de efetivo
ex·ercício junto ao Município. ininterruptamente, e que não tenha sido íldmitido
para ocupar cargo ali emprego de confiança, ele' provimento em comissão,"

Art. 2° - Esta lei entrn em vigor na clata ele sua publicação.
Art. 3° - Revogam-se as disposições em con1rário.

Palaccte ;'Benedicto Nicolall de Marino, aos 16 dias do mês de março de 2006
(dois mil e seis)

\.v~~.
NEUSA JVIARIA B. DOTOLl

Prefeitfl Muuicipal

Publicada no Departamento competente d~e' . Z uniciPal

. ~

Registrada às Ds . 027

'/
...:

ABI JAlJDl
Diret r (h{ Ad 111 ill istr;lcão / .

do Lyra competente nO 03 (três)